
МУ УПРАВЛЕНИЕ ОБРАЗОВАНИЯ АДМИНИСТРАЦИИ ПЕТУШИНСКОГО РАЙОНА 

 

ПРИКАЗ 

 

 

от 04.03.2022                                                                                                  № 140 

 

 
«Об итогах обобщения  

педагогического опыта» 

 

На основании приказа МУ «Управление образования администрации 

Петушинского района» от 17.12.2012 № 690 «Об организации обобщения 

передового педагогического опыта для педагогов ОУ Петушинского района», а 

также приказа № 519 от 12.09.2018 «О внесении изменений в приказ № 690 от 

17.12.2012 г. «Об организации обобщения передового педагогического опыта для 

педагогов ОУ Петушинского района», в соответствии с ежегодным планом 

работы МУ «Управление образования администрации Петушинского района», в 

целях обмена и распространения лучших образцов педагогического опыта среди 

педагогов образовательных организаций  Петушинского района, в марте 2022 

года проведены мероприятия по обобщению опыта. На основании проведенных 

мероприятий п р и к а з ы в а ю: 

 

1. Зарегистрировать обобщённый педагогический опыт в методической копилке 

РМК (Приложение 1) 

2. Выдать удостоверения установленного образца педагогам района, 

обобщившим педагогический опыт. 

3. Контроль исполнения данного приказа возложить на заведующего РМК - 

Сибилёву О.А. 

 

 

 

Начальник управления Е.В. Антонова 
 



Приложение 1 

к приказу МУ «Управление образования 

администрации Петушинского района» 

от 04.03.2022 №140 

 

СПИСОК 

педагогов, обобщивших педагогический опыт в марте 2022 года 

 

ОО Ф.И.О. 

педагога 

Должность Тема опыта 

МБОУ 

Глубоковская 

ООШ 

Горшков 

Андрей 

Александрович 

Учитель 

физической 

культуры 

«Формирование 

здоровьесберегающих 

компетенций как средство 

успешной социализации 

личности» 

МБОУ СОШ 

№1 г. 

Петушки 

Вадавая Елена 

Николаевна 

Учитель 

начальных 

классов 

«Создание условий для 

формирования у 

обучающихся 

положительных эмоций 

по отношению к учебной 

деятельности в условиях 

ФГОС НОО» 

МБОУ  СОШ 

№1 г. Покров 

Зайчикова 

Марина 

Валентиновна 

педагог-

психолог 

«Развитие основных 

навыков мышления как 

основы формирования 

функциональной 

грамотности младших 

школьников посредством 

коррекционно-

развивающей 

деятельности педагога-

психолога» 

Драгни 

Светлана 

Николаевна 

Учитель 

физкультуры 

«Развитие интереса к 

урокам физкультуры 

через внеурочную 

деятельность» 

Чихачева 

Надежда 

Юрьевна 

Учитель 

математики 

и физики 

«Сетевая проектная 

деятельность как средство 

учебной мотивации 

учащихся» 

 

МБОУ 

Костеревская 

СОШ №3 

Штанько 

Марина 

Владимировна 

Учитель 

географии 

«Использование 

современных 

инновационных 

технологий на уроках 

географии» 



МБДОУ №1 г. 

Покров 

Лезина 

Виктория 

Евгеньевна 

старший 

воспитатель 

«Формирование навыков 

программирования и 

алгоритмики с помощью 

робототехнического 

набора MATATALAB» 

МБДОУ №5 г. 

Покров 

Черняева 

Светлана 

Викторовна 

Инструктор 

по 

физической 

культуре 

«Фитнес технологии в 

ДОУ, как средство 

воспитания ценностного 

отношения к здоровому 

образу жизни и 

приобщение 

дошкольников к 

физической культуре и 

спорту» 

 

 


